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til Justitsminifteren troet, at det kunde væ홢re 
godt at overveie, om det ikke lod sig gjøre, at 
vedkommende Embedsmand kom til at bo i 
Jurisdiktionen. Dels vilde der derved spares 
flere Piils Kjørsel, hver Gang han skal ud i 
Jurisdiktionen, og dels forekommer det os at 
maatte være bekvemmere for Beboerne i Ju- 
risdiktionen -Men da det maaske ikke lader 
sig gjøre i den nuværende Embedsmands Em- 
bedstid, naar det ikke er paalagt ham ved 
Ansættelsen, har Udvalget ikke villet udtale 
Noget derom i Betænkningen, men blot villet 
udtale en mundtlig Henstilling desangaaende til 
den høitagtede Justitsminister 홢  Jeg skal 
nu ikke yttre Videre om de følgende Embeder, 
før jeg kommer til Embedet som Byfoged 
samt By- og Raadstuskriver i Randers. Det 
ærede Thing vil have set af Betænkningen, at 
der har været en Uoverensstemmelse mellem 
Udvalgets Mindretal og Flertal med Hensyn 
til dette Embede. Mindretallet mente, at man 
her skulde blive staaende ved det, der i  de 
sidste 5 Aar har .  været «lovbestemt, nemlig 
1s,338 Rd., medens Lovforslaget gaar ud paa 
1,394- Rd. Jeg tror, at det er det første 
Exempel, vi have havt, saa «længe jeg kan 
huske at have været Medlem af dette paa- 
gjældende Udvalg 홢- hvilket ikke er saa ganske 
faa Aar -홢홢, hvor noget Piindretal af Ud- 
valget har fremsat sin Mening. afvigende fra 
Flertallet, uden at det i alt Fald har stillet 
et Forslag med Hensyn til sin afvigende Me- 
ning. Eet Tilfælde kan jeg huske af den 
Slags ; men der var stillet Forslag angaaende 
den afvigende Mening, eller i alt Fald holdt 
man sig til Regjeringens Udkast. Naar dette 
her er sket mod den ; almindelige Fremgangs- 
maade, er det, fordi Mindretallet var saa over- 
bevist om den fulde Rigtighed af at blive 
staaende ved det, som det ansaa for at være 
passende for dette Embede, at det ikke vilde 
undlade at udtale denne s Mening be- 
stemt for dets ærede Thing. Men 
paa den anden Side, efterat et: Fler- 
tal af Udvalget ogs navnlig ogsaa den høitag- 
tede Justitsminister havde erklæret temmelig be- 
stemt at ville gjøre, hvad han formaaede for 
at faae Lovforslaget si dette Punkt vedtaget, 
uforandret» har Mindretallet ikke troet, at dets 

var værd at reise nogen videre Kamp om 
dette Spørgsmaal her i Salen, og har blot 
villet forklare, at der havde været en saadan 
Mening, og fremsætte de Grunde, der havde 
fremkaldt den. Det ærede Thing vil altsaa 
,se, at, idet Mindretallet udtaler denne afvi- 
gende Mening, have vi ikke stillet noget For- 
slag for at gjøre denne afvigende Mening 
gjældende. . . « - 

Iu f t i t smin i s t e re tn  Ved de allerfleste 
af de enkelte Forslag, som foreligge i en Sag 
som denne, ligger det jo i Forholdets Natur,- 
at Ministeriet, efter at have meddelt de Oplyss 
ninger, det er i Besiddelse af, ikke let vil have 
andreseller rettere sagt« saa godt som ikke kan- 
tænkes at have andre Oplysninger, hvorpaa 
det kan støtte et væsentlig andet Resultatsend 
det, hvortil Udvalget ved fortsatte Overveielseri 
enstemmig maatte komme. Der.er saa meget 
af et Skjøn i Opfattelsen af disse« Forhold, 
at naar et Udvalg samvittighedsfuldt og 
nøie har prøvet Sagen 홢홢홢 og jeg gaar« 
ud fra, at Udvalget ikke er aldeles ensidig 
sammensat «홢홢 er der ikke let Noget for Mi- 
nisteren at gjøre overfor en saadan sanilet 
Indstilling fra Udvalget, selv om Ministeren 
maatte erkjende, at inan paa et eller andet- 
Punkt er gaaet vedkommende Embedsmand 
noget for nær. Det er derfor en meget van- 
skelig Stilling, hvori Ministeren staar med 
Hensyn til disse Forhold, og jeg nævner dette, 
fordi det ikke ser mig ubekjendt, at Ministess 
rens Stilling i saadanne Spørgsmaal maaske 
as og til bedømmes ikke aldeles velvillig af de 
paagjældende Embedsmænd, med Hensyn til 
hvilke der har været foreslaaet Thinget Ned- 
sættelser, uden at der har fundet bestemt 
Llliodsigelse fra Ministerenss Side Sted; men: 
dette ligger jo i Forholdets Natur. Har Mi- 
nisteren ikke andre Oplysninger at give end 
dem, der een Gang ere forelagte, kan han 
ikke vente med nogen Nytte at føre en Kamp 
om disse Spørgsmaal her i Salen. Derfor 
maa jeg ogsaa med Hensyn til de dog ikke 
meget betydelige eller indgribende Forslag; der 
denne Gang - ere stillede,- siges, at, efterat 
Udvalgets Mindretal har frafatdet at stille 
Forslag om Nedsaettelse med-Hensyn tit By- 


